
一般的な補修作業などで必要となる部品を現場作業向けに
見やすく編集したパーツリストです。

Web版　

パーツリスト

動力取出装置

   PTO20
   PTO40

   PTO120
   PTO180

最新のものは、下記URLからダウンロードしていただけます。
トップページから「技術資料」をクリックしてください

http://www.yamamotokiko.co.jp

山本機工株式会社

最終編集日　2009年4月10日
書類番号　　1257

1257

本紙に記載されている製造年（例：2002年製まで）は、個別の
仕様や納入時期の違いにより若干前後している場合があります
ので目安とお考えください。

http://www.yamamotokiko.co.jp
http://www.yamamotokiko.co.jp


414-328-400　ストッパープレート

SR 51050　スナップリング

M10x1.5x30L　六角ボルト×3

465-206-301　入力フランジボス

465-106-310　入力フランジボス
405-210-410　キー

~2004年製まで

2005年以降

1/8　グリスニップル

6310LU　ベアリング×2

405-205-300　出力軸
1999年製まで
　M12*1.75*30

405-207-400　カラー

図示された部品以外は現行品と共通です。

φ
イ
ン
ロ
ー

穴
の
ピ
ッ
チ

穴数と穴径

6310LLU　ベアリング×2

405-205-310　出力軸

405-207-401　カラー

SR50110 スナップリング

2006年後期の製品から、キーが新JIS に変更になったため
それ以前のもので枠内の部品を交換する場合は、セットの交換が必要です。

405-217-400
ストッパープレート

412-613-300　ラバーブロック×12

415-629-311　入力フランジ

M14*1.5*35
六角ボルト
締め付けトルク　　Kgf-m

415-635-301
ドライブフランジ

M12*1.75*35 ×8本
六角ボルト
締め付けトルク9.5Kgf-m

PTO20

HT仕様

図示された部品以外は上図と共通です。

締め付けトルク5.6Kgf-m

465-210-401　キー

465-205-300　出力軸

締め付けトルク9.5Kgf-m

1257



PTO40

6311　ベアリング

414-105-400　パッキン

TC55729　オイルシール

414-106-400　カバー

φ
イ
ン
ロ
ー

穴
の
ピ
ッ
チ

穴数と穴径

反対側と同じ部品です。

反対側と同じ部品です。

SR51055 スナップリング
2002年製まで

469-102-310　中間軸

416-272-410　キー

414-741-310　プーリーボス

414-328-400　固定座金
414-329-400　ロックワッシャ
M10*1.5*30     六角ボルト×3

412-613-30　ラバーブロック×12

415-629-310　スパイダー
M12*1.75-35 ×8

469-103-310　入力フランジ
416-272-410　キー

2006年後期の製品から、キーが新JIS に変更になったため
それ以前のもので枠内の部品を交換する場合は、
セットの交換が必要です。

415-619-315　ドライブフランジ

415-621-300　機関リング

エンジンオイル　SAE#30   油量約1.3ℓ
直結型、別置型ともケース以外の部品は、共通です

締め付けトルク9.5Kgf-m

締め付けトルク　　Kgf-m

M16*1.5*10 プラグ
KE40208-3　パッキン

BM-1/2G
通気筒（ゲージ棒付）

エンジン側

1257



PTO120

443-114-300
入力フランジボス

1995年製まで

1996年製以降

443-101-302　軸受ケース

NJ216  ベアリング ×3

6216　ベアリング ×3

1997年製までは、NJ216

454-141-302　カバー
416-105-400  パッキン
TC8010513A　オイルシール

528-212-310　中間軸

417-206-410　キー

11T-M10*1.5*30  ×3本
417-603-400　ロックワッシャ
528-224-400　固定座金

TC8010513A　オイルシール

G90-A305　オーリング

11T-M10*1.5*30  ×3本
417-603-400　ロックワッシャ
417-601-402　固定座金

図示された部品以外は、
下図の1996年製~と共通です。

419-613-300　ラバーブロック×12
443-115-300    入力フランジ

φ
イ
ン
ロ
ー

穴
の
ピ
ッ
チ

穴数と穴径

φ
イ
ン
ロ
ー

穴
の
ピ
ッ
チ

穴数と穴径

443-112-300
ドライブフランジ

528-219-410　レベルゲージ

PS3/8　エアーブリザー

416-679-314
ドライブフランジ

415-621-300
　機関リング

別置き型の場合

エンジンオイル　SAE#30   油量約2.3ℓ
直結型、別置型ともケース以外の部品は、共通です。
シム調整箇所：ベアリング/カバー間の隙間を0.2~0.3mmに調整してください。

X

シム調整箇所

1
1
0

417-619-303　ドライブフランジ

417-617-300　機関リング

417-631-300　入力フランジ

412-613-300　ラバーブロック×20

2006年後期の製品から、キーが新JIS に変更になったため
それ以前のもので中間軸を交換する場合は、
セットの交換が必要です。

締め付けトルク9.5Kgf-m

締め付けトルク9.5Kgf-m

1257



443-206-300　カバー
419-173-400  パッキン
TC8511013A　オイルシール

6218　ベアリング　×3

443-203-300　中間軸

417-206-410　キー

2000年までは、NJ2108×3

11T-M10*1.5*30  ×3本
417-603-400　ロックワッシャ
528-224-400　固定座金

419-604-302　入力フランジ

代表的なカップリングの組み合わせ

PTO180

シム調整箇所

反対側と同じ部品です。

419-617-300Q　機関リング

419-618-301　ドライブフランジ

419-613-300　ラバーブロック×20

419-615-304　入力フランジ

エンジンにより異なります。

エンジンオイル　SAE#30   油量約4.5ℓ
シム調整箇所：ベアリング/カバー間の隙間を0.2~0.3mmに調整してください。

締め付けトルク5.6Kgf-m

1257


